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KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền bảo đảm trật tự, an toàn giao thông  

trên địa bàn tỉnh năm 2025 

 

Thực hiện Kế hoạch số 1872/KH-UBND ngày 28/04/2025 của UBND tỉnh 

về bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trên địa bàn tỉnh năm 2025, Sở Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch xây dựng Kế hoạch tuyên truyền bảo đảm trật tự, an toàn giao 

thông trên địa bàn tỉnh năm 2025, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước trong hoạt động bảo đảm trật 

tự ATGT; ý thức trách nhiệm, tính chuyên nghiệp, đạo đức nghề nghiệp của người 

thực thi công vụ trong lĩnh vực bảo đảm TTATGT và nhận thức, ý thức tự giác 

chấp hành pháp luật của người tham gia giao thông, xây dựng văn hóa giao thông 

an toàn trong mọi tầng lớp Nhân dân. 

2. Yêu cầu 

Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về TTATGT, quán triệt nhiệm vụ 

đến từng cán bộ, công chức, viên chức và người lao động tuyệt đối tuân thủ pháp 

luật về TTATGT, từng bước xây dựng văn hóa giao thông an toàn; gắn trách 

nhiệm của cá nhân người đứng đầu với kết quả thực hiện nhiệm vụ bảo đảm 

TTATGT trong phạm vi chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền của các cơ quan, đơn vị 

thực thi công vụ. Lấy chỉ tiêu tuân thủ pháp luật về giao thông làm tiêu chí đánh 

giá, xếp loại công chức, viên chức và người lao động hàng năm.  

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN TUYÊN TRUYỀN 

1. Nội dung tuyên truyền 

1.1. Chủ đề: “Hành trình an toàn, kiến tạo tương lai”. 

1.2. Nội dung 

- Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm túc có hiệu quả nội dung Kế hoạch số 

186-KH/TU ngày 17/7/2023 của Tỉnh uỷ Lai Châu về thực hiện Chỉ thị số 23-

CT/TW ngày 25/5/2023 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tăng cường sự lãnh 

đạo của Đảng đối với công tác bảo đảm TTATGT trong tình hình mới; Kế hoạch số 

464/KH-UBND ngày 01/3/2021 của UBND tỉnh Lai Châu về việc thực hiện Chiến 

lược Quốc gia bảo đảm TTATGT đường bộ giai đoạn 2021-2030 trên địa bàn tỉnh 



2 

Lai Châu; Kế hoạch số 1904/KH-UBND ngày 07/6/2022 của UBND tỉnh về tăng 

cường bảo đảm TTATGT và chống ùn tắc giao thông giai đoạn 2022-2025 trên địa 

bàn tỉnh Lai Châu; Kế hoạch số 1718/KH-UBND ngày 25/5/2023 của UBND tỉnh 

Lai Châu về việc tăng cường công tác bảo đảm TTATGT đường bộ trong tình hình 

mới trên địa bàn tỉnh Lai Châu; Kế hoạch số 4386/KH-UBND ngày 14/11/2023 của 

UBND tỉnh Lai Châu về thực hiện Nghị quyết số 149/NQ-CP ngày 21/9/2023 của 

Chính phủ về ban hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Chỉ thị số 

23-CT/TW ngày 25/5/2023 của Ban Bí thư Trung ương Đảng; các nghị quyết, chỉ 

thị, công điện của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Uỷ ban ATGT Quốc gia, Tỉnh 

uỷ, UBND tỉnh trong công tác bảo đảm TTATGT trong tình hình mới. 

- Đổi mới công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật, nâng cao 

nhận thức, trách nhiệm của cán bộ, đảng viên và Nhân dân về bảo đảm 

TTATGT theo hướng lấy thay đổi hành vi làm tiêu chí đánh giá kết quả; đẩy 

mạnh tuyên truyền trên mạng xã hội và hạ tầng số với các nội dung phù hợp với 

từng đối tượng, từng vùng, từng dân tộc; vận động, hướng dẫn việc lồng ghép 

mục tiêu bảo đảm TTATGT vào chương trình, hoạt động của cơ quan, đơn vị, 

nhà trường, doanh nghiệp vận tải. 

2. Hình thức tuyên truyền 

- Tuyên truyền trong các đợt sinh hoạt chính trị của đơn vị như các Hội nghị 

quán triệt, triển khai Nghị quyết của Đảng, các buổi phổ biến giáo dục pháp luật 

của Nhà nước; sinh hoạt chi bộ, sinh hoạt đoàn thể… 

- Tuyên truyền thông qua các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao, tuyên 

truyền lưu động, băng rôn, khẩu hiệu, chiếu phim lưu động… 

3. Thời gian tuyên truyền  

Thực hiện công tác tuyên truyền thường xuyên trong năm 2025. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Quản lý Văn hóa và Gia đình 

- Xây dựng Kế hoạch tuyên truyền và đôn đốc các phòng, đơn vị sự nghiệp 

thuộc Sở, phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền 

thông các huyện, thành phố thực hiện tốt công tác tuyên truyền theo Kế hoạch. 

- Tổng hợp, xây dựng báo cáo kết quả công tác tuyên truyền, báo cáo cấp có 

thẩm quyền theo quy định. 

2. Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật tỉnh 

- Xây dựng kế hoạch và tổ chức các hoạt động tuyên truyền tập trung 

hướng về cơ sở bằng nhiều hình thức và thế mạnh của đơn vị: câu chuyện thông 

tin, tuyên truyền lưu động, văn hóa văn nghệ, tổ chức các hội thi, hội diễn... 
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(chú trọng việc xây dựng kịch bản tuyên truyền mang nội dung chủ đề bảo đảm 

An toàn giao thông 2025).  

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức các hoạt động văn 

hóa văn nghệ, các hoạt động tuyên truyền về thực hiện nội dung chủ đề bảo đảm 

An toàn giao thông 2025 trên các phương tiện thông tin đại chúng và hệ thống 

thông tin cơ sở để nâng cao nhận thức của Nhân dân trong thực hiện các quy định 

khi tham gia giao thông. 

3. Các phòng, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở 

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, xây dựng kế hoạch chủ động lồng ghép các 

nội dung về chủ đề bảo đảm An toàn giao thông 2025 vào các hoạt động chuyên 

môn của cơ quan, đơn vị. 

- Tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, viên chức người lao động thuộc 

phạm vi quản lý thực hiện tốt các nội dung chủ đề bảo đảm An toàn giao thông 2025. 

4. Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin các huyện, thành phố 

Phối hợp với các phòng, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở; Trung tâm Văn hóa, 

Thể thao và Truyền thông triển khai, thực hiện các nội dung theo Kế hoạch. 

5. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông các huyện, thành phố 

- Xây dựng kế hoạch và tổ chức các hoạt động tuyên truyền về nội dung 

chủ đề bảo đảm An toàn giao thông 2025 phù hợp với thế mạnh của đơn vị và 

thực tiễn địa phương, tập trung tuyên truyền về cơ sở, chú trọng vùng sâu, vùng 

xa, khu vực biên giới. 

- Báo cáo kết quả công tác tuyên truyền về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

theo quy định. 

Nhận được Kế hoạch này, yêu cầu các phòng, đơn vị sự nghiệp thuộc Sở; 

phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền 

thông các huyện, thành phố nghiêm túc triển khai thực hiện và báo cáo kết quả về 

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch theo quy định./. 
 

Nơi nhận:                                                                                   
- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch (B/c); 

- Ủy ban nhân dân tỉnh (B/c); 

- Ban An toàn giao thông tỉnh Lai Châu; 

- Các phòng, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở (T/h); 

- Phòng VH, KH&TT các huyện, thành phố (T/h); 

- Trung tâm VH, TT&TT các huyện, thành phố (T/h); 

- Trang Thông tin điện tử của Sở VHTTDL; 

- Lưu: VT, QLVH&GĐ. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 
 

Trần Mạnh Hùng 
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